
 Zápis ze zasedání Školské rady - září 2017  

Školská rada při základní škole, jejíž činnost vykonává ZŠ Mladá Boleslav,  

Dukelská 1112/III, příspěvková organizace 

 Datum konání: 19. 9. 2017 

Přítomni: Mgr. Jaroslava Svátková, Mgr. Lucie Laurýnová, Roman Meliška, Ladislav 

Fišer 

Nepřítomni a omluveni: Mgr. Lenka Klímová, Ing. Roman Mizera 

Hosté: Mgr. M. Pavlíková 

Program jednání:  

1. Přivítání 
2. Schválení Výroční zprávy ZŠ MB, Dukelská 1112 za rok 2016/17 
3. Schválení dodatku č. 1 Školního řádu 
4. Ostatní 

Průběh jednání a hlasování: 

Předseda R. Meliška přednesl návrh programu. Navržený program byl schválen všemi 
přítomnými členy. 

ad 2) Seznámení s Výroční zprávou – schváleno 4 hlasy, 2 hlasy v rámci elektronické 
komunikace? 
• bylo doporučeno upřesnění a vysvětlení některých pojmů a zkratek 
• kapitolu Spolupráce s mimoškolními organizacemi zakomponovat do části 

Propagace školy 
• tabulku s výčtem kroužků upravit a doplnit další údaje (např. počty žáků, ceny) a 

přidat vysvětlující text – význam zájmových útvarů u nás na škole, obětavost 
vyučujících, pestrost nabídky 

• návrh na příští VZ – tabulky vždy doplnit vysvětlujícím textem 

ad3) Dodatek č. 1 Školního řádu (viz. příloha 1 ) byl schválen 4 hlasy.  



ad 4) Dalším diskutovaným tématem bylo posunutí začátku vyučování z dnešních 8.10 na 
8.00 hodin. ŠR se přiklonila k tomu, aby začátek zůstal v 8.10 hodin, který odpovídá 
nejnovějším výzkumům na téma lidského biorytmu, pozornosti žáků a podpoře pro 
efektivní učení. 

Dále se rada zabývala podobou nových webových stránek, jak by měly fungovat 
stránky tříd a zda je v zájmu školy založit školní facebook. 

ŠR schválila:  Výroční zprávu za školní rok 2016/2017 a zároveň ocenila ředitelku školy  

a její tým, že materiál připravili v inovované podobě a v předstihu před oficiálním termínem. 

Zapsala: Mgr. Jaroslava Svátková 

Ověřila:  Mgr. Marcela Pavlíková 

Předseda: Roman Meliška 


